
Knyk
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.646938N, 15.578635E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1472 (552 let) Katastrální výměra: 650 ha

Počet obyvatel: 424 PSČ: 580 01

Adresa URL: www.obecknyk.cz

O obci
Obec Knyk s přidruženými částmi Český Dvůr, Rozňák a Kotlasův Dvůr leží v srdci Vysočiny v
malebném údolí nedaleko od Havlíčkova Brodu.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1472. Teprve ze soupisu obcí patřících k Německému
Brodu ze 17. března 1651 se dozvídáme některé další detaily. Podle tohoto dokumentu bylo v Knyku
usídleno 9 rodin samostatných,.....

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna s potravinami a smíšeným zbožím, a pohostinství.

Současnost obce
Obec je elektrifikována a má zavedený plynovod, vodovod i kanalizaci. Občanům slouží obecní úřad,
knihovna, hasičská zbrojnice, taneční sál, prodejna s potravinami a smíšeným zbožím a pohostinství.
Bohatý kulturně-společenský život zajišťuje........

Památky a zajímavosti
Návsi dominuje místní rybník a Českodvorská kaplička, solidní drobná sakrální stavba z roku 1903,
která byla do současné podoby zrekonstruovaná v roce 2000. Od roku 2003 je vyhlášena kulturní památkou.
Další historickou památku představuje kříž,.....

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 38 a č. 344 a dále po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4464/knyk/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 14:59:24


